

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ

## ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

### INTRODUÇÃO

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos para a contratação de solução que atenderá à necessidade abaixo especificada.

O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade e identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública.

### 1 - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

#### Fundamentação:

O presente estudo visa analisar a viabilidade contratação de empresa que forneça materiais de higiene, copa e cozinha para todas as entidades públicas do município de Iomerê.

Inicialmente cumpre frisar que a prefeitura possui uma licitação vigente, com o objeto ora em comento, todavia os saldos das Atas de Registro de preço, decorrentes da licitação estão próximos ao fim.

Com base no exposto e tendo em vista o fato de tais materiais serem de suma importância para o bom andamento das atividades administrativas, a prefeitura pretende realizar novo procedimento licitatório.

Ademais cumpre salientar que os materiais serão usados nos seguintes prédios da administração

LOCAL	ENTIDADE RESPONSÁVEL
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL	PREFEITURA DE IOMERÊ
CASA MORTUÁRIA LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE BOM SUCESSO	
PRÉDIO DO FUNDO DA PESSOA IDOSA	
GARAGEM DA PREFEITURA (dependências da secretaria de Infraestrutura.	
CASA MORTUÁRIA LOCALIZADA NA CIDADE DE IOMERÊ	
POSTO DE SAÚDE – UNIDADE DE BOM SUCESSO	FUNDO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
POSTO DE SAÚDE – UNIDADE IOMERÊ	
SALA DO CRÁS	
ESCOLA MUNICIPAL – UNIDADE DE IOMERÊ	PREFEITURA DE IOMERÊ
ESCOLA MUNICIPAL – UNIDADE DE BOM SUCESSO	
CRECHE MUNICIPAL	
GINÁSIO ANEXO A UNIDADE ESCOLAR DE IOMERÊ	
GINÁSIO ANEXO A UNIDADE ESCOLAR DE BOM SUCESSO	
GINÁSIO MUNICIPAL	

## **2 – PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL**

### **Fundamentação:**

A Prefeitura Municipal de Iomerê não conta com plano de contratação anual haja vista o disposto na lei 14.133/2021

## **3 – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

Os serviços objeto desta contratação são considerados “comuns”, pois enquadram-se na classificação presentes na lei 14.133/2021 que assim dispõem: “Consideram-se bens e serviços comuns, para os fins e efeitos deste artigo, aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais no mercado.

Poderão participar deste processo de contratação empresas do ramo de atividade relacionada ao objeto e que apresentem os seguintes documentos:

1. Registro Comercial no caso de empresa individual, ou
2. Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações acompanhado de documentos de eleição de seus administradores, ou
3. Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício
4. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
5. Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal, se houver, da sede da empresa proponente, pertinente ao ramo de atividade e compatível com o objeto da licitação;
6. Prova de regularidade com a Fazenda Federal, mediante a apresentação da Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (Portaria Conjunta PGFN/RFB nº 02, de 31/08/2005).
7. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual mediante certidão emitida pela Fazenda do Estado onde está sediada a empresa;
8. Prova de regularidade com a Fazenda Municipal mediante certidão emitida pela Fazenda do Município onde está sediada a empresa;
9. Prova de situação regular no cumprimento dos encargos sociais, mediante:
  - i. Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);
  - ii. Prova de Regularidade Trabalhista – CNDT
  - iii. Não poderão participar empresas em processo de falência ou Recuperação Judicial, apresentando para isso Certidão Negativa de Pedido de Falência ou Recuperação Judicial e eproc.
10. Declaração expressa de que a empresa cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, de acordo com o que estabelece o Decreto nº 4.358, de 05/09/2002
11. Apresentar declaração que não possui em seu quadro societário, servidor público da administração no quadro de pessoal.
12. Comprovação de aptidão no desempenho de atividade ou bens característicos pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação –

13. Atestado(s) de Capacidade Técnica, fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando que a empresa licitante já efetuou entrega do objeto ao setor público ou privado

#### **4 – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES**

**Fundamentação:** Estimativa das quantidades teve como base a utilização dos materiais no decorrer dos anos anteriores, sendo que a administração tratou de verificar a quantidade aproximada de utilização para cada um dos itens posteriormente orçado.

#### **5 – LEVANTAMENTO DE MERCADO**

**Fundamentação:** A administração tratou de realizar um levantamento através de contratações realizadas por outras entidades públicas, verificando assim a correta descrição de cada item cotado na fase de orçamentação. Para cotar o objeto a administração buscou no sistema de cotações do BLL contratações anteriores de cada um dos itens, e também buscou orçamento o setor privado, recebendo retorno de apenas uma das empresas a quem foi encaminhado pedido de orçamento. Toda a orçamentação encontra-se anexa a este termo. A quantidade total licitada será rateada entre as três entidades da prefeitura, que são: Prefeitura (abrangendo – Administração, Infraestrutura, Agricultura, Educação, Cultura e Esporte) Fundo municipal de saúde e Fundo de Assistência Social. A quantidade rateada entre cada secretaria está anexa a este termo.

#### **6 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO**

**Fundamentação:** Para cotar o objeto, conforme disposto no item 05 a administração buscou no sistema de cotações do BLL contratações anteriores de cada um dos itens, e também buscou orçamento o setor privado, recebendo retorno de apenas uma das empresas a quem foi encaminhado pedido de orçamento. Toda a orçamentação encontra-se anexa a este termo

#### **7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO**

**Fundamentação:** Os fornecedores que vencerem a licitação, deverão providenciar a entrega dos matérias conforme solicitado pela administração, não podendo a entrega ultrapassar o prazo de 02 dias úteis após a solicitação. A administração deverá organizar um calendário de pedidos, limitando o número de pedidos mensais, evitando assim pedidos corriqueiros de pequena monta.

#### **8 – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NÃO**

**Fundamentação:** O parcelamento da solução é recomendável, devendo a licitação ser dividida em lotes, uma vez que por tratar-se de grande quantidade de itens a licitação unitária acabaria por resultar grandes prejuízo uma vez que para cada item poderia haver fornecedor diferentes e a licitação em lote único por sua vez prejudicaria a competitividade, visto que fornecedores de itens mais específicos poderiam não conseguir participar. Assim sendo optou-se pela separação em lotes, com agrupamento de itens semelhantes.

## **9 - DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS**

**Fundamentação:** A contratação deve ter como principal objetivo o correto fornecimento de materiais de limpeza, copa e cozinha

## **10 – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO**

**Fundamentação:** designar um fiscal para cada secretaria, bem como organizar um calendário de pedidos para que haja um controle dos pedidos feitos mensalmente.

## **11 – CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES**

**Fundamentação:**

Não há contratações correlatas e/ou interdependentes.

## **12 – IMPACTOS AMBIENTAIS**

**Fundamentação:** Não existem impactos ambientais relevantes na contratação do objeto ora em comento.

## **13 – VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO**

**Fundamentação:**

Os estudos preliminares evidenciam que a contratação se mostra tecnicamente possível e fundamentadamente necessária.

## **14. RESPONSÁVEIS**

**Os responsáveis pelo estudo são:**

DIVA MUGNOL  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RICARDO PERETTI  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITACYR JOSÉ BRIDI  
SECRETÁRIO DE SAÚDE

GILMAR BARBACOVİ

JOELMIR CIVIDINI  
SECRETARIO DE INRAESTRUTURA

## Anexo I: Divisão dos saldos por entidade



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE IOMERÊ**

CNPJ: 01.612.744/0001-20

Telefone: (49) 3539-6000

Endereço: Rua João Rech, 500 - Centro

CEP: 89558-000

**RELATÓRIO DA DIVISÃO DOS ITENS POR ENTIDADE**

**Processo Adm.:** 90/2023  
**Nr. Licitação:** null/null - null (null)  
**Data do Processo:** 22/09/2023  
**Prazo de Entrega:** CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
**Local de Entrega:** MUNICÍPIO DE IOMERÊ  
**Forma de Pagamento:** Conforme edital

Descrição do Material	Un.	Qtde. Total
<b>Item: 1 - ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA</b>	<b>FRA</b>	<b>1.000,000</b>
Especificação do material: ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICÍPIO DE IOMERÊ		700,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		200,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		100,000
<b>Item: 2 - ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA</b>	<b>FRA</b>	<b>750,000</b>
Especificação do material: ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		150,000
MUNICÍPIO DE IOMERÊ		500,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		100,000
<b>Item: 3 - BACIA PLÁSTICA REDONDA COM CAPACIDADE DE 20L. FABRICADA EM</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: BACIA PLÁSTICA REDONDA COM CAPACIDADE DE 20L. FABRICADA EM		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICÍPIO DE IOMERÊ		30,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		10,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		10,000
<b>Item: 4 - BALDE GIRATÓRIO COM DOIS</b>	<b>UN</b>	<b>10,000</b>
Especificação do material: BALDE GIRATÓRIO COM DOIS		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICÍPIO DE IOMERÊ		6,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		2,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		2,000
<b>Item: 5 - BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA COM NO</b>	<b>UN</b>	<b>30,000</b>
Especificação do material: BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA COM NO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICÍPIO DE IOMERÊ		20,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		5,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		5,000

<b>Item: 6 - BASE PARA RODO EM BORRACHA DUPLA</b>	<b>UN</b>	<b>20,000</b>
Especificação do material: BASE PARA RODO EM BORRACHA DUPLA		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	10,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	5,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	5,000	
<b>Item: 7 - BASE PARA RODO EM ESPUMA COM FIBRA</b>	<b>UN</b>	<b>20,000</b>
Especificação do material: BASE PARA RODO EM ESPUMA COM FIBRA		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	10,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	5,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	5,000	
<b>Item: 8 - CABO EXTENSOR (TELESCÓPICO) COM ROSCA UNIVERSAL PARA RODO E</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: CABO EXTENSOR (TELESCÓPICO) COM ROSCA UNIVERSAL PARA RODO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	20,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	20,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 9 - CERA LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA</b>	<b>FRA</b>	<b>1.300,000</b>
Especificação do material: CERA LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	900,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	300,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	100,000	
<b>Item: 10 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300ML. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP),</b>	<b>CX</b>	<b>150,000</b>
Especificação do material: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300ML. FABRICADO EM		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	100,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	30,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	20,000	
<b>Item: 11 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML.</b>	<b>CX</b>	<b>100,000</b>
Especificação do material: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML.		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	50,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	25,000	
<b>Item: 12 - DESENGRAXANTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS,</b>	<b>GAL</b>	<b>150,000</b>
Especificação do material: DESENGRAXANTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS,		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	100,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	25,000	

<b>Item: 13 - DESINFETANTE SANITÁRIO LÍQUIDO, AÇÃO</b>	<b>FRA</b>	<b>2.500,000</b>
Especificação do material: DESINFETANTE SANITÁRIO LÍQUIDO, AÇÃO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	1.800,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	500,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	200,000	
<b>Item: 14 - DESINFETANTE SANITÁRIO LÍQUIDO, AÇÃO</b>	<b>GAL</b>	<b>1.000,000</b>
Especificação do material: DESINFETANTE SANITÁRIO LÍQUIDO, AÇÃO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	700,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	200,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	100,000	
<b>Item: 15 - DESUMIDIFICADOR PARA AMBIENTES, TIRA MOFO. COM FRAGRÂNCIA</b>	<b>FRA</b>	<b>300,000</b>
Especificação do material: DESUMIDIFICADOR PARA AMBIENTES, TIRA MOFO. COM FRAGRÂNCIA		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	200,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	50,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000	
<b>Item: 16 - DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO</b>	<b>FRA</b>	<b>500,000</b>
Especificação do material: DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	300,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	100,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	100,000	
<b>Item: 17 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO MULTICOPOS. DEVE POSSUIR BOTÃO DE</b>	<b>UN</b>	<b>40,000</b>
Especificação do material: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO MULTICOPOS. DEVE POSSUIR		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	30,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	5,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	5,000	
<b>Item: 18 - ESCOVA COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM</b>	<b>UN</b>	<b>100,000</b>
Especificação do material: ESCOVA COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	70,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	20,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 19 - ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. BASE EM</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DOMÉSTICA.		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	

<b>Item: 20 - ESPANADOR COM PENAS DE AVESTRUZ, COMPRIMENTO APROXIMADO DO</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: ESPANADOR COM PENAS DE AVESTRUZ, COMPRIMENTO APROXIMADO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 21 - ESPONJA DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZAS PESADAS. DIMENSÕES</b>	<b>PCT</b>	<b>250,000</b>
Especificação do material: ESPONJA DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZAS PESADAS. DIMENSÕES		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	150,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	50,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000	
<b>Item: 22 - ESPONJA DUPLA FACE EM FORMATO RETANGULAR PARA LAVAGEM DE</b>	<b>PCT</b>	<b>800,000</b>
Especificação do material: ESPONJA DUPLA FACE EM FORMATO RETANGULAR PARA LAVAGEM DE		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	200,000	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	500,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	100,000	
<b>Item: 23 - FLANELA LARANJA. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO, COM</b>	<b>UN</b>	<b>100,000</b>
Especificação do material: FLANELA LARANJA. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO, COM		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	50,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	25,000	
<b>Item: 24 - INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS À BASE DE ÁGUA. FRASCO COM NO</b>	<b>FRA</b>	<b>200,000</b>
Especificação do material: INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS À BASE DE ÁGUA. FRASCO COM		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	50,000	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	100,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000	
<b>Item: 25 - LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO</b>	<b>FRA</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	30,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	10,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 26 - LIMPA FORNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESPESSANTE,</b>	<b>POTE</b>	<b>100,000</b>
Especificação do material: LIMPA FORNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO,		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	100,000	
<b>Item: 27 - LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO,</b>	<b>FRA</b>	<b>850,000</b>
Especificação do material: LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO,		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	500,000	

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	250,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	100,000
<b>Item: 28 - LIMPADOR DE BOLOR, MOFO E LIMO. COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO,</b>	<b>FRA 150,000</b>
Especificação do material: LIMPADOR DE BOLOR, MOFO E LIMO. COMPOSIÇÃO BÁSICA	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	100,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	25,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	25,000
<b>Item: 29 - LIMPADOR DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER</b>	<b>FRA 150,000</b>
Especificação do material: LIMPADOR DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	100,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	25,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	25,000
<b>Item: 30 - LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM</b>	<b>UN 50,000</b>
Especificação do material: LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000
<b>Item: 31 - LUVA DE LÁTEX MULTIUSO. FABRICADA EM MB LIFE LÁTEX NATURAL, NA</b>	<b>PAR 500,000</b>
Especificação do material: LUVA DE LÁTEX MULTIUSO. FABRICADA EM MB LIFE LÁTEX NATURAL,	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	150,000
MUNICIPIO DE IOMERÊ	300,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000
<b>Item: 32 - NAFTALINA EM BOLAS, COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA. PACOTE</b>	<b>PCT 200,000</b>
Especificação do material: NAFTALINA EM BOLAS, COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA.	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	100,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	70,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	30,000
<b>Item: 33 - PÁ DE LIXO COM VASSOURINHA. FABRICADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE,</b>	<b>UN 100,000</b>
Especificação do material: PÁ DE LIXO COM VASSOURINHA. FABRICADAS EM PLÁSTICO	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	25,000
MUNICIPIO DE IOMERÊ	50,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	25,000
<b>Item: 34 - PANO DE CHÃO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO. COR</b>	<b>UN 550,000</b>
Especificação do material: PANO DE CHÃO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85%	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	400,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	100,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ 50,000

**Item: 35 - PANO DE PRATO LISO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO UN 500,000**

Especificação do material: PANO DE PRATO LISO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO

**Entidade(s) participante(s) Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ 350,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ 100,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ 50,000

**Item: 36 - PANO PARA LIMPEZA E POLIMENTO FABRICADO EM MICROFIBRA. DIMENSÕES UN 500,000**

Especificação do material: PANO PARA LIMPEZA E POLIMENTO FABRICADO EM MICROFIBRA.

**Entidade(s) participante(s) Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ 350,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ 100,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ 50,000

**Item: 37 - PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 60M. FOLHA SIMPLES, PICOTADO, FABRICADO COM PCT 1.000,000**

Especificação do material: PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 60M. FOLHA SIMPLES, PICOTADO, FABRICADO

**Entidade(s) participante(s) Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ 700,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ 200,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ 100,000

**Item: 38 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 21CM. PCT 2.000,000**

Especificação do material: PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X

**Entidade(s) participante(s) Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ 1.500,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ 400,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ 100,000

**Item: 39 - PAPEL TOALHA PARA COZINHA, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, PCT 550,000**

Especificação do material: PAPEL TOALHA PARA COZINHA, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO,

**Entidade(s) participante(s) Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ 300,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ 150,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ 100,000

**Item: 40 - PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS, EMBORRACHADO, FABRICADO EM PCT 150,000**

Especificação do material: PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS, EMBORRACHADO, FABRICADO

**Entidade(s) participante(s) Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ 100,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ 25,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ 25,000

**Item: 41 - QUEROSENE LÍQUIDA PARA LIMPEZA. ILUMINANTE COMUM. ACONDICIONADO FRA 500,000**

Especificação do material: QUEROSENE LÍQUIDA PARA LIMPEZA. ILUMINANTE COMUM.

**Entidade(s) participante(s) Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ 300,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ 150,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ 50,000

<b>Item: 42 - REMOVEDOR DE CERA E RESÍDUOS PARA PISOS. GALÃO COM 5L, CONTENDO</b>	<b>GAL</b>	<b>350,000</b>
Especificação do material: REMOVEDOR DE CERA E RESÍDUOS PARA PISOS. GALÃO COM 5L,		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	200,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	100,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000	
<b>Item: 43 - RODO COM CABO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 150CM DE</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: RODO COM CABO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 150CM		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 44 - RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 45 - RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 46 - RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 47 - SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ATIVO ALQUIL</b>	<b>FRA</b>	<b>500,000</b>
Especificação do material: SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ATIVO ALQUIL		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	350,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	100,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000	
<b>Item: 48 - SACO DE LIXO BRANCO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5L. FABRICADO</b>	<b>PCT</b>	<b>2.000,000</b>
Especificação do material: SACO DE LIXO BRANCO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5L.		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	1.300,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	400,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	300,000	

<b>Item: 49 - SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM</b>	<b>PCT</b>	<b>2.000,000</b>
Especificação do material: SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	1.300,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	400,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	300,000	
<b>Item: 50 - SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 15L. FABRICADO EM</b>	<b>PCT</b>	<b>2.000,000</b>
Especificação do material: SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 15L. FABRICADO EM		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	1.300,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	400,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	300,000	
<b>Item: 51 - TAPETE SANITIZANTE E HIGIENIZADOR DE KAPAZI CALÇADOS, TIPO</b>	<b>UN</b>	<b>20,000</b>
Especificação do material: TAPETE SANITIZANTE E HIGIENIZADOR DE KAPAZI CALÇADOS, TIPO		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	5,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	10,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	5,000	
<b>Item: 52 - VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E CABO</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 53 - VASSOURA DE PALHA. FABRICADA COM PALHA GUINÉ, FIBRAS LONGAS E</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: VASSOURA DE PALHA. FABRICADA COM PALHA GUINÉ, FIBRAS LONGAS		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	15,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 54 - Papel tipo PVC transparente (tipo filme) 15x28cm</b>	<b>BOB</b>	<b>300,000</b>
Especificação do material: Papel tipo PVC transparente (tipo filme) 15x28cm		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	200,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	50,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000	
<b>Item: 55 - Sabonete infantil em barras de 80GR, caixa com pelo menos 05 barras</b>	<b>CX</b>	<b>150,000</b>
Especificação do material: Sabonete infantil em barras de 80GR, caixa com pelo menos 05 barras		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	150,000	
<b>Item: 56 - SHAMPO INFANTIL, frasco de 300ml a 350ml</b>	<b>FRA</b>	<b>250,000</b>
Especificação do material: SHAMPO INFANTIL, frasco de 300ml a 350ml		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	250,000	

<b>Item: 57 - Óleo infantil (tipo Johnson Baby) frasco de 150ml a 200ml</b>	<b>FRA</b>	<b>200,000</b>
Especificação do material: Óleo infantil (tipo Johnson Baby) frasco de 150ml a 200ml		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	200,000	
<b>Item: 58 - Talco infantil em pó, frascos de no mínimo 200gr</b>	<b>FRA</b>	<b>250,000</b>
Especificação do material: Talco infantil em pó, frascos de no mínimo 200gr		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	250,000	
<b>Item: 59 - Lenço umedecido para higiene 20x12cm com suave fragrância em embalagem</b>	<b>PCT</b>	<b>200,000</b>
Especificação do material: Lenço umedecido para higiene 20x12cm com suave fragrância em embalagem		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	200,000	
<b>Item: 60 - Touca plissada pacote com no mínimo 50 (cinquenta) unidades</b>	<b>PCT</b>	<b>150,000</b>
Especificação do material: Touca plissada pacote com no mínimo 50 (cinquenta) unidades		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	150,000	
<b>Item: 61 - Isqueiro com acendedor de tamanho mínimo com 07 cm</b>	<b>UN</b>	<b>40,000</b>
Especificação do material: Isqueiro com acendedor de tamanho mínimo com 07 cm		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	20,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	10,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 62 - PILHAS AAA alcalina, cartela com 06 unidades</b>	<b>CART</b>	<b>100,000</b>
Especificação do material: PILHAS AAA alcalina, cartela com 06 unidades		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	50,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	25,000	
<b>Item: 63 - PILHAS AA alcalina, cartela com 06 unidades</b>	<b>CART</b>	<b>100,000</b>
Especificação do material: PILHAS AA alcalina, cartela com 06 unidades		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	50,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	25,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	25,000	
<b>Item: 64 - AÇUCAR REFINADO – PACOTES DE 05KG (cinco) COM PRAZO DE VALIDADE</b>	<b>PCT</b>	<b>450,000</b>
Especificação do material: AÇUCAR REFINADO – PACOTES DE 05KG (cinco) COM PRAZO DE		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	300,000	
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	100,000	
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000	
<b>Item: 65 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDAES, SENDO</b>	<b>CX</b>	<b>400,000</b>
Especificação do material: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDAES,		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>	
MUNICIPIO DE IOMERÊ	250,000	

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	100,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000
<b>Item: 66 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: café em pó homogêneo, torrado e moído, TIPO</b>	<b>UN 550,000</b>
Especificação do material: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: café em pó homogêneo, torrado e moído,	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	300,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	150,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	100,000
<b>Item: 67 - ÁGUA MINERAL c/ e s/ gás, sendo que cada Fardo deverá conter no mínimo 12</b>	<b>FAR 650,000</b>
Especificação do material: ÁGUA MINERAL c/ e s/ gás, sendo que cada Fardo deverá conter no mínimo	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	400,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	200,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	50,000
<b>Item: 68 - ÁGUA MINERAL EM GALÕES DE 20L</b>	<b>GAL 650,000</b>
Especificação do material: ÁGUA MINERAL EM GALÕES DE 20L	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	200,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	300,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	150,000
<b>Item: 69 - CHÁS DIVERSOS SABORES cada caixa deverá conter no mínimo 25 saquinhos de</b>	<b>CX 1.300,000</b>
Especificação do material: CHÁS DIVERSOS SABORES cada caixa deverá conter no mínimo 25	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	700,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	200,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	400,000
<b>Item: 70 - FITLRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ , MATERIAL 100% CELULOSE n° 103,</b>	<b>CX 850,000</b>
Especificação do material: FITLRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ , MATERIAL 100% CELULOSE n°	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	500,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	150,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	200,000
<b>Item: 71 - PAR de botas overtech ECA Leve (cor branca) numeração entre 34 a 45</b>	<b>UN 60,000</b>
Especificação do material: PAR de botas overtech ECA Leve (cor branca) numeração entre 34 a 45	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	40,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	10,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000
<b>Item: 72 - PAR de Sapato de segurança Moov Antiderrapante (cor branca) numeração entre</b>	<b>UN 60,000</b>
Especificação do material: PAR de Sapato de segurança Moov Antiderrapante (cor branca) numeração	
<b>Entidade(s) participante(s)</b>	<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ	40,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ	10,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ	10,000	
<b>Item: 73 - CHALEIRA ELÉTRICA INOX 2,5L - Especificações Técnicas: Botão liga/desliga;</b>	<b>UN</b>	<b>25,000</b>
Especificação do material: CHALEIRA ELÉTRICA INOX 2,5L - Especificações Técnicas: Botão		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ		15,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		5,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		5,000
<b>Item: 74 - Coador para café de pano 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm</b>	<b>UN</b>	<b>50,000</b>
Especificação do material: Coador para café de pano 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ		30,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		10,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		10,000
<b>Item: 75 - LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES</b>	<b>CX</b>	<b>300,000</b>
Especificação do material: LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ		100,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		150,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		50,000
<b>Item: 76 - SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 30L. FABRICADO EM</b>	<b>PCT</b>	<b>2.000,000</b>
Especificação do material: SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 30L. FABRICADO EM		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ		1.300,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		400,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		300,000
<b>Item: 77 - Toalhas de rosto 100% algodão e mínimo de 47x81cm</b>	<b>UN</b>	<b>100,000</b>
Especificação do material: Toalhas de rosto 100% algodão e mínimo de 47x81cm		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ		50,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		25,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		25,000
<b>Item: 78 - Amaciante de roupas – embalagem de 05 litros</b>	<b>GAL</b>	<b>300,000</b>
Especificação do material: Amaciante de roupas – embalagem de 05 litros		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ		200,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		50,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		50,000
<b>Item: 79 - ALCOOL 70, FRASCO COM 1L</b>	<b>UN</b>	<b>3.000,000</b>
Especificação do material: ALCOOL 70, FRASCO COM 1L		
<b>Entidade(s) participante(s)</b>		<b>Qtde. Entidade</b>
MUNICIPIO DE IOMERÊ		1.700,000
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ		800,000
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ		500,000

**Item: 80 - Saponáceo líquido frasco de 250ml a 300ml****FRA 500,000**

Especificação do material: Saponáceo líquido frasco de 250ml a 300ml

**Entidade(s) participante(s)****Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ

300,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ

100,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ

100,000

**Item: 81 - ODORIZANTE DE AMBIENTES SPRAY 360MLOdorizador Aerosol Para****UN 250,000**

Especificação do material: ODORIZANTE DE AMBIENTES SPRAY 360MLOdorizador Aerosol Para

**Entidade(s) participante(s)****Qtde. Entidade**

MUNICIPIO DE IOMERÊ

120,000

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IOMERÊ

80,000

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL IOMERÊ

50,000

## Anexo II: Orçamentação

## Cotação 001/2023 - MUNICIPIO DE IOMERE

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: MATERIAIS DE LIMPEZA COPA E COZINHA

Criado em: 01/09/2023 13:10

Gerado em: 27/09/2023 08:59:49

## Item 1

## ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109		alpes	1000,00	FRASCO	R\$ 2,23 (Vencedor)	IMPORTADO
BOKAS MAGAZINE LTDA	22462857000166		BIO	1000,00	FRASCO	R\$ 2,16 (Vencedor)	IMPORTADO
MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09254808000170		alvinha	1000,00	FRASCO	R\$ 1,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,1267 Valor total: R\$ 2126,6667

## Item 2

## ÁGUA SANITÁRIA 02 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA JOSE DOS REIS NETO	10226940000157	ÁGUA SANITARIA 02 LITROS, PARA LIMPEZA GERALBACTE	BIO	750,00	FRASCO	R\$ 6,42 (Vencedor)	IMPORTADO
MAXIMA LIMPEZA LTDA	49720354000108	Água Sanitária	Reiclean	750,00	FRASCO	R\$ 4,09 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL DETUDO SÃO JOSE LTDA	48748702000184		qboa	750,00	FRASCO	R\$ 12,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,67 Valor total: R\$ 5752,50

## Item 3

## BACIA PLÁSTICA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHIGEMOTO & CIA LTDA	28787127000111	TERRAPLAST	TERRAPLAST	50,00	und	R\$ 22,93 (Vencedor)	IMPORTADO
MARIA JOSE DOS REIS NETO	10226940000157	BACIA PLASTICA RESISTENTE 30 LITROS, COM DIAMETRO	ARQPLAST	50,00	und	R\$ 19,09 (Vencedor)	IMPORTADO
TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO	41629763000183	formplast	formplast	50,00	und	R\$ 12,49 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,17 Valor total: R\$ 908,50

## Item 4

## BALDE GIRATÓRIO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	07067855000189	12LT	NOBRE	10,00	UND	R\$ 88,09 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL MONTEVERDE LTDA	42098167000187	8 LITROS	NOBRE	10,00	UND	R\$ 85,00 (Vencedor)	IMPORTADO

WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS	30986684000103	NOBRE	NOBRE	10,00	UND	R\$ 78,00 (Vencedor)	IMPORTADO
---	----------------	-------	-------	-------	-----	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 83,6967 Valor total: R\$ 836,9667

## Item 5

### BALDE COM 12L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VANDERSON G GONÇALVES DA SILVA	34748157000111	Balde Palst Construção 12L	Terraplas	30,00	UND	R\$ 13,00 (Vencedor)	IMPORTADO
TAPAJOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	81734238000142	12L	Gerplast	30,00	UND	R\$ 9,05 (Vencedor)	IMPORTADO
BEATRIZ LEITE LEAL PREDILETA LTDA	06024917000102		VIATEK	30,00	UND	R\$ 7,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,6833 Valor total: R\$ 290,50

## Item 6

### BASE PARA RODO EM BORRACHA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME	28257900000138		SANCHES	20,00	UND	R\$ 2,38 (Vencedor)	IMPORTADO
KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP	64548290000195	UNIDADES	DAMA	20,00	UND	R\$ 2,73 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,555 Valor total: R\$ 51,10

## Item 7

### BASE PARA RODO EM ESPUMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME	28257900000138		SANCHE S	20,00	UND	R\$ 2,38 (Vencedor)	IMPORTADO
KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP	64548290000195	UNIDADE S	DAMA	20,00	UND	R\$ 2,73 (Vencedor)	IMPORTADO
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME	23121920000163	2000	2000	20,00	UND	R\$ 8,75 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,62 Valor total: R\$ 92,40

## Item 8

### CABO EXTENSOR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS	30986684000103	BETTANIN	BETTANIN	50,00	UND	R\$ 28,00 (Vencedor)	IMPORTADO
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS	30986684000103	38.15	BETTANIN	50,00	UND	R\$ 27,00 (Vencedor)	IMPORTADO
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME	26690808000131	DSR	DSR	50,00	UND	R\$ 20,58 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,1933 Valor total: R\$ 1259,6667

## Item 9

### CERA LIQUIDA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109		brilmax	1300,00	FRASCOS	R\$ 4,65 (Vencedor)	IMPORTADO

COMERCIAL DE ALIMENTOS DIAMANTE AZUL LTDA	37479359000101		POLYLAR	1300,00	FRASCOS	R\$ 3,70 (Vencedor)	IMPORTADO
N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA - EIRELI	34090540000125		CANARIO	1300,00	FRASCOS	R\$ 3,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,05 Valor total: R\$ 5265,00

## Item 10

## DESINFETANTE 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME	05971158000122	show clean	show clean	2500,00	FRASCO	R\$ 2,69 (Vencedor)	IMPORTADO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME EDITAL	LIMPAJÁ	2500,00	FRASCO	R\$ 1,88 (Vencedor)	IMPORTADO
SCA DISTRIBUIDORA LTDA	31797544000150	UND	SIPROLIM P	2500,00	FRASCO	R\$ 1,65 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,0733 Valor total: R\$ 5183,3333

## Item 11

## DESINFETANTE LÍQUIDO 5L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FERNANDES ATACAREJO LTDA	38333439000109		NOBRE / GOEDERT	1000,00	GALÃO	R\$ 21,50 (Vencedor)	IMPORTADO
CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA	44105119000102	EUCALIPTO	YAN 5L	1000,00	GALÃO	R\$ 7,28 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,39 Valor total: R\$ 14390,00

## Item 12

## DETERGENTE LIQUIDO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	02573131000193	AGIFACIL	AGIFACIL	500,00	FRASCO	R\$ 1,50 (Vencedor)	IMPORTADO
FABIANO ALEXANDRE LTDA	46014253000115		GIRANDO SOL	500,00	FRASCO	R\$ 1,80 (Vencedor)	IMPORTADO
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190		VIDA	500,00	FRASCO	R\$ 2,58 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,96 Valor total: R\$ 980,00

## Item 13

## DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	24658170000126	GLOBO	GLOBO	40,00	UND	R\$ 48,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MBM STORE LTDA	40225662000184	SUPORTE POUPA COPOS	BELL PLUS	40,00	UND	R\$ 34,99 (Vencedor)	IMPORTADO
BUGRE COMERCIAL EIRELI	35088051000100	FORT COM	FORT COM	40,00	UND	R\$ 40,10 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,03 Valor total: R\$ 1641,20

## Item 14

## ESCOVA COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
MARIA JOSE DOS REIS NETO	10226940000 157	ESCOVA DE VASO SANITARIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VA	L&T	40,00	UN	R\$ 3,99 (Vencedor)	IMPORTA DO
RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA	47169415000 157	DSR	DSR	40,00	UN	R\$ 2,98 (Vencedor)	IMPORTA DO
C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	47426140000 190		dsr	40,00	UN	R\$ 2,10 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,0233 Valor total: R\$ 120,9333

## Item 15

## ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	12811487000171	GAUCHA	GAUCHA	50,00	UND	R\$ 2,49 (Vencedor)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	MADEIRA	CONDOR	50,00	UND	R\$ 2,00 (Vencedor)	IMPORTADO
RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA	47169415000157	DSR	DSR	50,00	UND	R\$ 2,40 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,2967 Valor total: R\$ 114,8333

## Item 16

## ESPANADOR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
DUARTE PAPELARIA E INFROMATICA EIRELI EPP	0329795400010 4	ESPANADOR DE PENA 40CM	MONO	50,00	UND	R\$ 28,00 (Vencedor)	IMPORTAD O
VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA	4693642100012 0	rodo capuava	rodo capuava	50,00	UND	R\$ 33,93 (Vencedor)	IMPORTAD O
TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO	4162976300018 3	RECON	RECON	50,00	UND	R\$ 10,97 (Vencedor)	IMPORTAD O
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	2517974100010 2	DIFRANCIS	DIFRANCIS	50,00	UND	R\$ 16,67 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,3925 Valor total: R\$ 1119,625

## Item 17

## ESPONJA DE FIBRA ABRASIVA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI	28362472000103	ESPONJA PARA LOUÇAS	ESPONFLORA	100,00	PACOTE	R\$ 2,08 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,08 Valor total: R\$ 208,00

## Item 18

## ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	44639579000102	BETTANIM	BETTANIM	800,00	PACOTE	R\$ 1,49 (Vencedor)	IMPORTADO

R & M ALIMENTOS EIRELI	29421808000124		VIP	800,00	PACOTE	R\$ 1,88 (Vencedor)	IMPORTADO
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167		Bettanin	800,00	PACOTE	R\$ 2,49 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,9533 Valor total: R\$ 1562,6667

## Item 19

## FLANELA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	24044214000128		POPO	100,00	UND	R\$ 2,50 (Vencedor)	IMPORTADO
JOAO OLIVEIRA DE SOUZA ME	29192340000143		DURAMAX	100,00	UND	R\$ 2,94 (Vencedor)	IMPORTADO
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	02573131000193	JT	JT	100,00	UND	R\$ 1,77 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,4033 Valor total: R\$ 240,3333

## Item 20

## INSETICIDA AEROSOL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AMP LIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	50144064000134	300 ML	PROINSE T	200,00	FRASCO	R\$ 7,88 (Vencedor)	IMPORTADO
EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	09061057000175	BAYGON	BAYGON	200,00	FRASCO	R\$ 10,90 (Vencedor)	IMPORTADO
VIRTUE COMERCIO LTDA	42600732000162	KELLTHIN E	KELLTHIN E	200,00	FRASCO	R\$ 10,20 (Vencedor)	IMPORTADO
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP	09070307000133	BASTON	BASTON	200,00	FRASCO	R\$ 7,71 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,1725 Valor total: R\$ 1834,50

## Item 21

## LIMPA ALUMINIO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03813143000100	NACIONAL	ALUMIL	50,00	FRASCO	R\$ 8,40 (Vencedor)	IMPORTADO
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109		ccgl	50,00	FRASCO	R\$ 15,00 (Vencedor)	IMPORTADO
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP	09070307000133	RENDE MAIS AYLAGE	RENDE MAIS AYLAGE	50,00	FRASCO	R\$ 2,06 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,4867 Valor total: R\$ 424,3333

## Item 22

## LIMPA FORNO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	21058617000138	DIABO VERDE	DIABO VERDE	100,00	POTE	R\$ 18,49 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL DETUDO SÃO JOSE LTDA	48748702000184		EASY OFF	100,00	POTE	R\$ 15,47 (Vencedor)	IMPORTADO
L C LOPES MARCELINO LTDA	41553307000105		JJ GUIMARAES	100,00	POTE	R\$ 13,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,9833 Valor total: R\$ 1598,3333

## Item 23

## LIMPA VIDROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03813143000100	NACIONAL	VEJA	850,00	FRA	R\$ 13,20 (Vencedor)	IMPORTADO
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	05340608000189	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	850,00	FRA	R\$ 4,30 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL DETUDO SÃO JOSE LTDA	48748702000184		VEJA	850,00	FRA	R\$ 16,25 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,25 Valor total: R\$ 9562,50

## Item 24

## LIMPADOR DE BOLOR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP	07634816000116		veja	150,00	FRA	R\$ 12,63 (Vencedor)	IMPORTADO
ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	39284980000137	blimp	blimp	150,00	FRA	R\$ 3,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,215 Valor total: R\$ 1232,25

## Item 25

## LIMPADOR DESENGORDURANTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	14219973000120	500ML	PROPRIA	150,00	FRASCO	R\$ 4,80 (Vencedor)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	500ML	TRIEX	150,00	FRASCO	R\$ 3,70 (Vencedor)	IMPORTADO
MIXSUPPLY COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45442952000101	liore	liore	150,00	FRASCO	R\$ 1,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,4967 Valor total: R\$ 524,50

## Item 26

## LIXEIRA 10L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	12811487000171	ARQPLAS T	ARQPLAS T	50,00	UND	R\$ 22,00 (Vencedor)	IMPORTADO
XPORTEX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES EM ALUMINIO LTDA - ME	08714118000193		Arqplast	50,00	UND	R\$ 6,99 (Vencedor)	IMPORTADO
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP	09070307000133	ARQPLAS T	ARQPLAS T	50,00	UND	R\$ 3,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,9633 Valor total: R\$ 548,1667

## Item 27

## LUA DE LATEX

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	24402903000167	VOLK CA 38310	VOLK CA 38310	500,00	PAR	R\$ 2,32 (Vencedor)	IMPORTADO
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME	26690808000131	INOVEN	INOVEN	500,00	PAR	R\$ 2,20 (Vencedor)	IMPORTADO
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	24402903000167	VOLK CA 37815	VOLK CA 37815	500,00	PAR	R\$ 13,97 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,1633 Valor total: R\$ 3081,6667

## Item 28

## NAFTALINA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA JOSE DOS REIS NETO	10226940000157	NAFTALINA SOLIDA, EM PASTILHAS, PACOTE COM 50G	SANILAR	200,00	PACOTE	R\$ 4,91 (Vencedor)	IMPORTADO
ANTUNES E COPANSKI LTDA	05781408000161	RUBI	RUBI	200,00	PACOTE	R\$ 3,25 (Vencedor)	IMPORTADO
FAL COMERCIO DE ALIMETNOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	09219009000162	gota limpa	gota limpa	200,00	PACOTE	R\$ 3,25 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,8033 Valor total: R\$ 760,6667

## Item 29

## PÁ DE LIXO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AMP LIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	50144064000134	PLÁSTICA	BLEKALT	100,00	UNIDADE	R\$ 6,35 (Vencedor)	IMPORTADO
RENATO MACHADO MERCADO	24261360000105	PA DE PLATICO	CONDOR	100,00	UNIDADE	R\$ 21,58 (Vencedor)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	60CM	SILVA	100,00	UNIDADE	R\$ 5,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,9767 Valor total: R\$ 1097,6667

## Item 30

## PANO DE PRATO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
44.225.855 SILMARA GELBARI	44225855000196		Própria	500,00	UND	R\$ 7,80 (Vencedor)	IMPORTADO
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	02573131000193	JT	JT	500,00	UND	R\$ 2,30 (Vencedor)	IMPORTADO
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME	26690808000131	R.S	R.S	500,00	UND	R\$ 2,84 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,3133 Valor total: R\$ 2156,6667

## Item 31

## PANO PARA LIMPEZA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	09061057000175	ALGO BOM	ALGO BOM	500,00	UND	R\$ 2,89 (Vencedor)	IMPORTADO
JOAO OLIVEIRA DE SOUZA ME	29192340000143		MERCATEX	500,00	UND	R\$ 3,95 (Vencedor)	IMPORTADO
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LDTA	37952094000109	FACILITA	FACILITA	500,00	UND	R\$ 19,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,78 Valor total: R\$ 4390,00

## Item 32

## PAPEL HIGIÊNICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OSMAIR RODRIGUES LTDA	03517560000106	CONF EDITAL	FAMILIAR	1000,00	pacote	R\$ 11,20 (Vencedor)	IMPORTADO
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	16579174000190		DELICATE	1000,00	pacote	R\$ 22,31 (Vencedor)	IMPORTADO
ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	13298511000183		MAX PAWE	1000,00	pacote	R\$ 25,08 (Vencedor)	IMPORTADO
TREVO DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI - ME	09644019000145	f.s	sensato	1000,00	pacote	R\$ 39,60 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,5475 Valor total: R\$ 24547,50

## Item 33

### PAPEL TOALHA INTERFOLHADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL RB DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS QUIMICOS LTDA	50623546000177	Blessed	Blessed	2000,00	PACOTE	R\$ 8,30 (Vencedor)	IMPORTADO
BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI	29530767000104	BELAPELL	BELAPELL	2000,00	PACOTE	R\$ 8,00 (Vencedor)	IMPORTADO
CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	42587791000148	14-3	NC PAPEIS	2000,00	PACOTE	R\$ 7,88 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,06 Valor total: R\$ 16120,00

## Item 34

### papel toalha

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	56121296000153		yuri	550,00	PACOTE	R\$ 3,88 (Vencedor)	IMPORTADO
STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	47276317000119		TROPICOS	550,00	PACOTE	R\$ 5,15 (Vencedor)	IMPORTADO
ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	56121296000153		yuri	550,00	PACOTE	R\$ 3,88 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,3033 Valor total: R\$ 2366,8333

## Item 35

### PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	47669925000193	UND	DESAFIO	150,00	pacote	R\$ 4,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MARIA JOSE DOS REIS NETO	10226940000157	PRENDEDOR DE ROUPAS PLASTICO 12 X 1 PRENDEDOR DE R	THEOTO	150,00	pacote	R\$ 3,02 (Vencedor)	IMPORTADO
MUNARI ATACADISTA LTDA	10878273000197		FORT	150,00	pacote	R\$ 3,45 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,49 Valor total: R\$ 523,50

## Item 36

### QUEROSENE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GS JORGE JUNIOR ME	18037745000190	lsv	lsv	500,00	FRASCO	R\$ 18,00 (Vencedor)	IMPORTADO
BELLIMP COM. DE PROD. DE HIG E LIMPEZA EIRELI EPP	02403262000122	CF EDITAL	MEGA	500,00	FRASCO	R\$ 18,00 (Vencedor)	IMPORTADO

COMPREJA COMERCIO VAREJISTA LTDA	49856584000190	PCT	DA MATA	500,00	FRASCO	R\$ 17,19 (Vencedor)	IMPORTADO
----------------------------------	----------------	-----	---------	--------	--------	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,73 Valor total: R\$ 8865,00

## Item 37

### REMOVEDOR DE CERA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KF ANTONELLI LTDA	48065681000100		SIPRO LIMP	350,00	GAL	R\$ 28,00 (Vencedor)	IMPORTADO
COMPREJA COMERCIO VAREJISTA LTDA	49856584000190	AYLAG	AYLAG	350,00	GAL	R\$ 34,95 (Vencedor)	IMPORTADO
RILL QUIMICA LTDA EPP	67421040000188	REMOVEDOR	RILL	350,00	GAL	R\$ 10,75 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,5667 Valor total: R\$ 8598,3333

## Item 38

### SABÃO LIQUIDO PARA ROUPAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136	PROQUILL	PROQUILL	500,00	FRASCO	R\$ 17,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MUNARI ATACADISTA LTDA	10878273000197		BRILHO MAGICO	500,00	FRASCO	R\$ 12,19 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,595 Valor total: R\$ 7297,50

## Item 39

### TAPETE SANITIZANTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L.P. DE BORBA & CIA LTDA	78796778000146	Marca Própria	Marca Própria	20,00	UND	R\$ 39,98 (Vencedor)	IMPORTADO
MAINARDI SUPERMERCADOS LTDA	01932344000100		PANOSUL	20,00	UND	R\$ 30,29 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,135 Valor total: R\$ 702,70

## Item 40

### VASSOURA COM CERDAS DE NYLON

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS	30986684000103	GAÚCHA	GAÚCHA	50,00	UND	R\$ 4,50 (Vencedor)	IMPORTADO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME EDITAL	PERNAMBUCANAS	50,00	UND	R\$ 11,07 (Vencedor)	IMPORTADO
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45413282000197	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	50,00	UND	R\$ 4,88 (Vencedor)	IMPORTADO
EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	09061057000175	PROLIL	PROLIL	50,00	UND	R\$ 5,69 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,535 Valor total: R\$ 326,75

## Item 41

### VASSOURA DE PALHA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP	09070307000133	LIMPA LUZ	LIMPA LUZ	50,00	UND	R\$ 16,80 (Vencedor)	IMPORTADO
LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP	09070307000133	LIMPA LUZ	LIMPA LUZ	50,00	UND	R\$ 16,80 (Vencedor)	IMPORTADO
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167		Apolo	50,00	UND	R\$ 18,35 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,3167 Valor total: R\$ 865,8333

## Item 42

### PAPEL PVC

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	guarufilme	guarufilme	300,00	BOBINA	R\$ 13,89 (Vencedor)	IMPORTADO
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	12811487000171	LUSAFILM	LUSAFILM	300,00	BOBINA	R\$ 43,37 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,63 Valor total: R\$ 8589,00

## Item 43

### SACOLA PLÁSTICA 38cm x 48CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45413282000197	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	150,00	CAIXA	R\$ 38,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	39284980000137	LIBRE	LIBRE	150,00	CAIXA	R\$ 38,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,00 Valor total: R\$ 5700,00

## Item 44

### SACOLA 25CM X 35CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	08863707000133	orleplast	orleplast	150,00	CAIXA	R\$ 35,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,00 Valor total: R\$ 5250,00

## Item 45

### SHAMPO INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	14934850000171	própria	própria	250,00	FRASCO	R\$ 5,85 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,85 Valor total: R\$ 1462,50

## Item 46

### ÓLEO INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RODRIGO TONELOTTO	02514617000150	SKALA	SKALA	200,00	FRASCO	R\$ 7,90 (Vencedor)	IMPORTADO
ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA	49059156000137		BEBE VIDA	200,00	FRASCO	R\$ 21,03 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,465 Valor total: R\$ 2893,00

## Item 47

## TALCO INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03813143000100	NACIONAL	JOHNSON	250,00	FRASCO	R\$ 14,50 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS DIAMANTE AZUL LTDA	37479359000101		OPUS	250,00	FRASCO	R\$ 13,08 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME	62479555000115		LARA BABY	250,00	FRASCO	R\$ 12,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,46 Valor total: R\$ 3365,00

## Item 48

## LENÇO UMEDECIDO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME	26690808000131	USE-IT	USE-IT	200,00	PACOTE	R\$ 2,37 (Vencedor)	IMPORTADO
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME	26690808000131	USE-IT	USE-IT	200,00	PACOTE	R\$ 2,37 (Vencedor)	IMPORTADO
MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS	34159018000152		MEU BEBE	200,00	PACOTE	R\$ 7,44 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,06 Valor total: R\$ 812,00

## Item 49

## TOUCA PLISSADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	30888187000172	INOVEN	INOVEN	150,00	PACOTE	R\$ 6,41 (Vencedor)	IMPORTADO
KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	37286991000120	A DONA	A DONA	150,00	PACOTE	R\$ 7,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,705 Valor total: R\$ 1005,75

## Item 50

## SACO PARA ASPIRADOR DE PÓ

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,00 Valor total: R\$ 0,00

## Item 51

## ISQUEIRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	09061057000175	BIC	BIC	40,00	UNIDADE	R\$ 4,14 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	22906038000160	grande	bic	40,00	UNIDADE	R\$ 8,32 (Vencedor)	IMPORTADO
MARIA JOSE DOS REIS NETO	10226940000157	ISQUEIRO GRANDE A GAS	HIPER	40,00	UNIDADE	R\$ 5,70 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,0533 Valor total: R\$ 242,1333

## Item 52

## AÇUCAR REFINADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

MSA ATACADO & VAREJO LTDA	49167454000140		Douro	450,00	PACOTE	R\$ 17,50 (Vencedor)	IMPORTADO
SHEILA PINTO SILVA 783870930768	45337435000164		DA BARRA	450,00	PACOTE	R\$ 18,35 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA	27787054000103	DA BARRA	DA BARRA	450,00	PACOTE	R\$ 24,70 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,1833

Valor total: R\$ 9082,50

## Item 53

### LEITE INTEGRAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	35532598000144	TIROL	TIROL	400,00	CAIXA	R\$ 77,44 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPER CASTELLI EIRELI	23340860000170		LIDER	400,00	CAIXA	R\$ 33,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,22

Valor total: R\$ 22088,00

## Item 54

### CAFÉ EM PÓ TORRADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO E DISTR PROVIN LTDA	01816807000160		GETULIENSE	550,00	kg	R\$ 18,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 10175,00

## Item 55

### água mineral 500ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
W W R PANIFICADORA LTDA	17312066000110	MANDURI	MANDURI	650,00	fardos	R\$ 16,50 (Vencedor)	IMPORTADO
VALQUIRIA FRANCISCO SILVEIRA	02005968000136		VALE VITA	650,00	fardos	R\$ 12,00 (Vencedor)	IMPORTADO
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	12565600000186		SANTA JOANA	650,00	fardos	R\$ 14,85 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,45

Valor total: R\$ 9392,50

## Item 56

### água mineral 20L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KLEBER MOREIRA DE AVELAR - ME	25796848000108		KRENAK	650,00	galão	R\$ 35,35 (Vencedor)	IMPORTADO
LUIZ CLAUDIO FERNANDES WIDAL LTDA	34272418000170	GALÃO 20 LITROS	AQUA NEW	650,00	galão	R\$ 16,75 (Vencedor)	IMPORTADO
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109		ITAIPU	650,00	galão	R\$ 20,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,0333

Valor total: R\$ 15621,6667

## Item 57

### chá

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA	27787054000103	CHILENO	CHILENO	1300,00	caixa	R\$ 3,75 (Vencedor)	IMPORTADO
NOROESTE LICITACOES LTDA	38852363000128		UNIÃO	1300,00	caixa	R\$ 4,00 (Vencedor)	IMPORTADO
GOLDENS CAFÉ LTDA	42217086000159		YARA	1300,00	caixa	R\$ 6,98 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,91 Valor total: R\$ 6383,00

## Item 58

filtro descartável para café

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R & M ALIMENTOS EIRELI	29421808000124		TRES CORACOES	850,00	caixa	R\$ 3,66 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL MARELLY	13986656000177	JOVITA	JOVITA	850,00	caixa	R\$ 3,65 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	11412547000110	3 CORAÇÕES	3 CORAÇÕES	850,00	caixa	R\$ 3,25 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,52 Valor total: R\$ 2992,00

## Item 59

botas overtech

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	24935788000196		BOTINA	60,00	par	R\$ 65,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA	06176619000138	Italbotas CA 44617	Italbotas CA 44617	60,00	par	R\$ 40,32 (Vencedor)	IMPORTADO
R.T DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23680765000115		PEGA FORTE	60,00	par	R\$ 42,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,1067 Valor total: R\$ 2946,40

## Item 60

sapato de segurança

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA JOSE DOS REIS NETO	10226940000157	SAPATO - OCUPACIONAL DE SEGURANCA, TIPO	FLYGRIP	60,00	par	R\$ 69,98 (Vencedor)	IMPORTADO
MARCELO GOMES & CIA LTDA EPP	05850947000105		Alpargatas	60,00	par	R\$ 79,69 (Vencedor)	IMPORTADO
MLR MAZOTI	04668418000122	4045BSES4600LL	BRACOL	60,00	par	R\$ 72,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 74,19 Valor total: R\$ 4451,40

## Item 61

chaleira elétrica

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26716048000194	MG777	PREMIUM	25,00	unidade	R\$ 175,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 175,00 Valor total: R\$ 4375,00

## Item 62

coador de café de pano

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MARELLY	13986656000177	MEDEIROS	MEDEIROS	50,00	unidade	R\$ 6,37 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	22906038000160	ALGODAO, TAM: G	ZALEANA	50,00	unidade	R\$ 3,93 (Vencedor)	IMPORTADO
J GUILHERME PAVAO LTDA	51190667000135	COADORES	WLLY	50,00	unidade	R\$ 11,75 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,35 Valor total: R\$ 367,50

## Item 63

## TOALHA DE ROSTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MARELLY	13986656000177	ENGOTEX	ENGOTEX	60,00	UND	R\$ 11,00 (Vencedor)	IMPORTADO
FAROL IND E COM LTDA	49441824000196	Própria	Própria	60,00	UND	R\$ 14,89 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL GUARA LTDA	07731777000175		Teka	60,00	UND	R\$ 8,90 (Vencedor)	IMPORTADO
FAROL IND E COM LTDA	49441824000196	PROPRIO	PROPRIO	60,00	UND	R\$ 6,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,3225 Valor total: R\$ 619,35

## Item 64

## SACO DE LIXO 30L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI	27619368000199	30 L	Limpalixo	2000,00	PCT	R\$ 12,50 (Vencedor)	IMPORTADO
MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	39675968000153	CONF. EDITAL	GV	2000,00	PCT	R\$ 14,30 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,40 Valor total: R\$ 26800,00

## Item 65

## AMACIANTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EXPRESSO PAPEL LTDA	19691152000106	SUPER LAR	SUPER LAR	300,00	GALÃO	R\$ 14,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	05340608000189	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	300,00	GALÃO	R\$ 15,71 (Vencedor)	IMPORTADO
MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136	PROQUILL	PROQUILL	300,00	GALÃO	R\$ 10,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,2367 Valor total: R\$ 3971,00

## Item 66

## ALCOOL 70

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME	05971158000122	tamani	tamani	3000,00	UND	R\$ 5,80 (Vencedor)	IMPORTADO
JACQUELINE SILVA FROTA	46763015000102		ITAJÁ	3000,00	UND	R\$ 7,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	39986482000136	FRASCO	ASFER	3000,00	UND	R\$ 9,60 (Vencedor)	IMPORTADO
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME	05971158000122	tamani	tamani	3000,00	UND	R\$ 4,84 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,81 Valor total: R\$ 20430,00

## Item 67

## SAPONÁCEO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP	14156887000116		Desoral	500,00	UND	R\$ 2,45 (Vencedor)	IMPORTADO
AGUIA COMERCIAL LTDA	49932212000104		SANY	500,00	UND	R\$ 3,30 (Vencedor)	IMPORTADO

BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	37952094000109	GLAMOUR	GLAMOUR	500,00	UND	R\$ 2,72 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 2,8233 Valor total: R\$ 1411,6667			

## Item 68

aromatizador de ambiente

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA	40221482000124		TEIU	250,00	UND	R\$ 8,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MAP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	37113852000103		ULTRA FRESH	250,00	UND	R\$ 8,11 (Vencedor)	IMPORTADO
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167		Lev & Use	250,00	UND	R\$ 7,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,0033 Valor total: R\$ 2000,8333

Valor total da cotação:

R\$ 311996,625

---

LUCAS FALCHETTI (095.433.949-54)

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (<https://bllcompras.com>).

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	UND	RODO COM CABO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO. BASE EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA COM NO MÍNIMO 60CM DE COMPRIMENTO. REFORÇO ULTRA RESISTENTE E FIXAÇÃO DO CABO A BASE COM PARAFUSO	50	110,00	5.500,00
02	UND	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO. BASE EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA	50	89,90	4.495,00
03	UND	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO. BASE EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA COM NO MÍNIMO 80CM DE COMPRIMENTO	50	25,00	1.250,00
04	UND	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ESPUMA COM FIBRA NO MÍNIMO 25CM DE COMPRIMENTO	50	17,00	850,00
05	CAIXA	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300ML. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), HOMOGÊNEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 2.000 COPOS	100	16,99	1.699,00
06	CAIXA	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), HOMOGÊNEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 5.000 COPOS.	100	6,50	650,00
07	GALÃO	DESENGRAXANTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS, UMECTANTE, EMULSIONANTE, VEÍCULO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. LÍQUIDO ROSA ALTAMENTE ALCALINO.	150	48,00	7.200,00

		GALÃO COM 5L CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA,			
08	FRASCO	DESUMIDIFICADOR PARA AMBIENTES, TIRA MOFO. COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, FRASCO COM NO MÍNIMO 100G CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	300	15,00	4.500,00
09	CAIXA	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	100	49,00	4.900,00
10	UNIDADE	PANO DE CHÃO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 85% ALGODÃO. COR BRANCA. TRAMA FECHADA. DIMENSÕES APROXIMADAS 50 X 80CM, ACEITANDO VARIAÇÃO DE ±10CM EM CADA MEDIDA	1000	15,00	15.000,00
11	PACOTE	SACO DE LIXO BRANCO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 28 X 30CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. SACO DE LIXO BRANCO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 28 X 30CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	2000	12,00	24.000,00
12	PACOTE	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 15L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 39 X 58CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 15L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 39 X 58CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	2000	17,00	34.000,00
13	PACOTE	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 X 105CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	2000	17,00	34.000,00
14	CAIXA	Sacola plástica 38cm x 48cm, caixa com 1000 unidades	150	130,00	19.500,00

15	CAIXA	Sabonete infantil em barras de 80GR, caixa com pelo menos 05 barras	150	35,00	5.250,00
16	UNIDADE	SACO PARA ASPIRADOR DE PÓ (MARCAS DIVERSAS)	50		
17	CARTELA	PILHAS AAA alcalina, cartela com 06 unidades	100	5,50	550,00
18	CARTELA	PILHAS AA alcalina, cartela com 06 unidades	100	7,50	750,00